Д О Г О В О Р  №13/2020
об оказании возмездных услуг

«09» января 2020г. г.Дербента

АО «Дербентское ПАТП», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о.
генерального директора Кибиева М.Х., действующего на основании Устава, с одной стороны и
МБОУ «Хазарская СОШ», в лице директора Надирова С.Н., именуемое в дальнейшем
«Заказчик», действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

'  н

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель выполняет работы по

проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автотранспортных
средств по месту нахождения Исполнителя.

1.2. Заказчик оплачивает оказанные Исполнителем услуги по факту проведения
предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автотранспортных средств
согласно условиям настоящего договора.

1.3. Ежемесячно сторонами по настоящему договору составляется и подписывается акт об
оказанных услугах.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН.
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Предоставить Исполнителю Список водителей для проведения предрейсовых и

послерейсовых медицинских осмотров водителей ТС.
2.1.2. Своевременно уведомить Исполнителя о предстоящей замене водителей,

выполняющих рейсы по перевозке пассажиров и багажа.
2.1.3. Обеспечить явку водителей ТС за 15 мин. до отправления на линию в пункт (место)

проведения предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров. Обеспечить наличие у
водителей всех требующихся документов и путевой документации.

2.1.4. Выполнять правила внутреннего распорядка . на объектах транспортной
инфраструктуры Исполнителя, а также выполнять указания должностных (ответственных) лиц по
вопросам безопасности на ОТИ, в т.ч. и при оказании услуг согласно договору.

2.1.5. Своевременно и в полном объеме оплачивать стоимость услуг, фактически оказанных
Исполнителем по настоящему договору.

2.1.6. Заказчик вправе контролировать качество оказываемых ему Исполнителем услуг,
присутствовать при оказании услуг, требовать от Исполнителя надлежащего исполнения своих
обязательств, требовать возмещения вреда, если вред Заказчику причинен по вине Исполнителя,
вправе расторгнуть настоящий договор.

2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Своевременно и качественно проводить по месту нахождения Заказчика предрейсовые

и послерейсовые медицинские осмотры водителей ТС, согласно Списку водителей ТС
(Приложение №1 к договору).

2.2.2. По результатам проведенных предрейсовых и послерейсовых медосмотров водителей
ТС производить соответствующие отметки об этом в путевом листе и в соответствующих
журналах учета.

2.2.3. В случае обнаружения медицинских показателей у водителя ТС, при наличии которых
запрещается допуск водителя к управлению ТС, Исполнитель отстраняет водителя от выполнения
рейса (выезда на линию), производит соответствующие отметки и уведомляет об этом Заказчика.

2.2.4. Предоставлять Заказчику документы для оплаты оказанных услуг в календарном
месяце (ведомость проведения медосмотров, акт выполненных работ за календарный месяц, счет
на оплату, счет-фактуру).

2.2.5. Исполнитель вправе требовать от Заказчика надлежащего исполнения условий
договора, своевременной и полной оплаты услуг, требовать возмещения вреда, причиненного ем>

' по вине Заказчика, вправе расторгнуть договор.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору составляет
- за 1 (один) предрейсовый медосмотр 1 (одного) водителя -  50 руб., с НДС;

■ - за 1 (один) послерейсовый медосмотр 1 (одного) водителя -  20 руб., с НДС.
3.2. Оплата стоимости услуг производится Заказчиком, с учетом стоимости фактически

оказанной услуги, путем перечисления суммы стоимости услуг на расчетный счет Исполнителя,
согласно представленным им платежным документом (ведомость проведения медосмотров, акт
выполненных работ за календарный месяц, счет на оплату, счет-фактуру).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. По настоящему договору стороны несут ответственность друг перед другом в

соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, стороны могут быть освобождекы от

ответственности друг перед другом.
4.3. Все недостатки, обнаруженные Исполнителем на ТС или у водителей Заказчика при

оказании услуг по договору, устраняются Заказчиком за свой счет.

5 . СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
5.1. Настоящий договор вступает в силу после его подписания сторонами и действует с

09.01.2020г. по 31.12.2020г. включительно. Срок действия договора может быть продлен по
соглашению сторон.

5.2. Договор может быть расторгнут по окончанию срока его действия, досрочно -  по
соглашению сторон или по инициативе одной из сторон, если другая сторона не исполняет свои
договорные обязательства.

5.3. Споры и разногласия по договору стороны разрешают путем переговоров, а при
недостижении по ним согласия -  в претензионном или судебном порядке.

5.4. Все изменения, дополнения или приложения к договору составляются в письменное
форме, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью договора.

5.5. Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих равнук
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Исполнитель Заказчик

АО «Дербентское ПАТП»
368600 РД, г.Дербент
Фед. автодорога «Кавказ»
Южный пост ГИБДД
ИНН 0542035123
ЁИК 048209793 КПП 054201001
Р/с 40702810304010000195
К/с 30101810000000000793
ОАО «Россельхозбанк» в г.Махачкала

МБОУ «Хазарская СОШ»
368612, РД, с.Хазар
ул.Школьная 7
ИНН 0512011485 / КПП 051201001
ОГРН 1030500865702
БИК 048209001
Р/с 4070110500001000019
Л/с 20036Б87540
ГКРЦ НБ РД Банка России г.Махачкала
hazarsoh@mail.ru

иректора Директор

mailto:hazarsoh@mail.ru